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TAXES(B)DEPARTMEM'
Dae{ Thiruvananthapuram, I

Itead:- Lerter No. c?-54231/081CT date.d 21.01 .2009 flom thc

Commercial'Iaxcs, Th;ruvananthapuran.

ORDE R

coyemrnent of tndla have decided t0 inuoduce '(ioclds and ser '-ices l'ax' with e{fect

fiom l.-f.2010. The schome euvisages fomplalion of cenrral ooods and se|vicc'1ar ((lc9'l') for

covemrnani of India and stato Goo.ls altd Service Tax (SCST) lbt state covernmenls, 4 road

nrap for tlris ir bfing s9r out. separare staxute is enYisag,ed lor each state. Llach state has i,) rlrak.

doiailcd Strldy so as to know how mrtch additional revenue is likely to raise I'rOm tr:rnsacrion cl
servjses artl tb recomnte0d the Revtnue Neutrrll Rate most suired to than). Co,tsiderillg ihe

oomplexilies of the issues invobed it is conternplaled ro consritute a comntitleo con.isrilr-q oi'

Colernrncrrl Secretlrics, Senior OfficialS of C,tmmercial 'l-axes Departllrenl & k|]O!Yr,

liirnomis$ io studJ- and work our the Roveaue N*f{nl Ra13 rn(xt sullcd to thc stala i:nd iili() l'r)t
prcparing cornpensation packilge and to subrrrit a relxrrt itJ tJ'lls regsd.

2. Adcordingly, C<tvernrtenl, aro pleased to mnstirule an Flxpen {i:ntrrrncc d: iilli'ru's:

| .,'r :r(*ib! \' !i.
,1i..1 1,, *.;,Y
ll r'. i'-

Sertir,r i)lfi,::<r'

n
y c.o ( Ms ) No.44l2oo9fl-D

Principal Secretary ( Financc)
Principa i Secretar,v i-f axes)

I zstq q

By ordor 0f the (i0\'er!ror
P.MA'Id PAT{DIYA ft'

Prir)cipal Secrel;Il] {.o (l{)\'slnmtlrl

Chairnran -

Convetlor -

Ms4lberr;
t.
2.

l.

i.

Iiri.l(.V.Rabindran Nair' {Reljred Chie f Sec.etar) to Oover' rlir:r}t i)l i(crala
Proi (Dr.) Pinaki Chakraborthy iNII'lfP, New Delhi)
Sri.f).N.rr ry atr,rn. le liorr, CDS. 'f hinrvatrilirlhhPu tanr

Sri. I Iorrras.J.'flroomkuzhy, CTS, 't h it uvanorthapdtanl
Ddpuly Cornlnissiolter (General)- Commissitliltinte ul' Ci:trtnrcrciai '1 are:
tL:o{{)nvenor)

i. -fhe 
Comminee will subnil irs r:rror1 wilhirt I ion6) m1]r1h

lo
lhe /\.6 (A&E) /'I'he Prinuipal A.(; (Arrdl)
'I he Menrbars corciirtcd

..'l he Oornmissil::er of Clcnrnrrciai 1li:.:::n 'l hiruva:llttth3p.$ltrt.
The CA (Sil) Dppa{'tnrent - Vide itdnr No.:j 168 did. I I 0l 09

srYoc'
iI

/,&

#
ry

s

ui;,1r1;g'.

Rate- Cjriiers issued !1t

n'i GovERtllvIltNTo$Kori'tl.i\ ,7y - -1,
V Abslract ''b'l 

t:
Taxcs DoDArtmenl -Constitution of sn 0xpert Comrnittee io suggest Revonue Neltial Siat€ Gs f
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GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

'I a.rcs Dopartmcnt -Coods and Services Tax--Recolnmendations of the
apprt'ved- Orders issued

V
G.o ( Ms)Nol t0/2009ffD

TAXES ( B) DET'ARTMEN'T '\
l)ated, Th iruva-rra-nt hapulam. -lt)'r' -lu, ,r' 2t)r i"

Road:- CCXM S)No.44/2009 tTD dated I 2.3.2009-
ORDEIT

Ciovemment of India havo decided tcnLdively 1() introduce Coods and Seryices Tax.
w.c.t. 01.04^2010. As per GO read above Government have constitoted an Ext)ert (bmnrirlcc
ondet the chairnranship of Principal Secretary (Finance) to study and w()rk out the Reyerloe
Neutrul Ratr. .rost suited to the Stale aDd also tbr proparing componsation package consequcnl to
inhoduction ot Goods and Services Tax (GS?) in the State and to submit a rgporr in this
rogard. Governrnent have examined the recomnendatiotis submi{ted by the (Jorurnittec iin
24.4.20()9 in delail and are pleased to accept the same subjeo to the tbllowing:

l. While considering the compentation packug(, the impucl o.f sttttv dnrtlrrtkrt
.from Ctntrul rece\)ts/Centr$l pool should also be contidered. Ccntral (iovernnrn! lut.y

k) nTect nol only the.fall in callection that muy octur due to introduuio]1 o./'Oli'| . httt d:;i,
the slurt ./itll in central devolutian. In that conlext, Ihe suggcstiois nule by Kuttki
Go,-ernmcnl in the ir ntemorundum b the lSlh Fin1nce Commission. fbr iru..rt.n:;t:d sharc
of centrul luxes to States, should also be kept in view.

2. A .strttulory mechanism rnay be devisetl.lbr diyensution of' <.<tnrptr*u/itttt to th,'
Stue.s.

3. ltzsulJicieney of data regarding lhe sen,ices lo be trarLt/irre to Stott:
Governnlenl poses problem to arrive at d Revenue Neutral llate. Ilot+,ever, the Stott
shotld be compensatcd,finuncially a/icr including norntal ratc o'/'grou'th.

By ordcr ol tlto ( ir;verrrtor'

P.M,,\ RA PANDIYAN' 
Principal Secrelary to Covcrnni{rnt'b

'[he Commissionar of Commeioial Taxes,'fhiruvananthspuram.
'lheOA {SC) Departnrert - (Vidc ltemNo.3372 drd 17.06.2009)
SF/OC:

Section Officur.


